
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

Portaria nº 9015-26 de 30 de janeiro de 2026. 
 

 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 
CANDIDATA APROVADA EM PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2026.                                                  

                                   
                                                

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas atribuições legais:  
 
 

RESOLVE: 
 
 

 Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da candidata PATRICIA SERRATI KENNE, 
nomeada para o cargo de PROFESSOR AEE, por meio da Portaria nº 8989/2026 para 
provimento temporário, aprovada em 2º lugar no Processo Seletivo Simplificado 
001/2026. Por motivo de não manifestação da mesma dentro do prazo estipulado em 
edital. 
 
Art. 2º Permanecem inalterados e válidos os demais atos de nomeação constantes da 
Portaria nº 8989/2026. 
 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
                          

 
 
 
 
 
 
 

                                                                    Iago dos Santos Kielermann 
                                                                                     Prefeito Municipal de Arambaré 
 
 
 
 
Lisiane Dumer Brum 
Diretora de Recursos Humanos 
 


		2026-01-30T10:52:15-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009


		2026-01-30T11:25:08-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021




